

Verksamhetsberättelse för Värö-Stråvalla Hembygdsförening 2019

Styrelsen för Värö Stråvalla hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2019.

Antalet medlemmar var 511 personer den sista december 2019.

Fredagen den 11 januari bjöds alla som arbetat för föreningen under året på grötfest i Värö församlingshem. Vi var ett sjuttiootal medlemmar som avnjöt välsmakande julmat och hade en trevlig kväll tillsammans.

Söndagen den 24 februari spelades skivor till kaffet. Lennart Qvarnström agerade DJ inför ett 35-tal deltagare i vårt museum på Limabacka. Vi drack kaffe och lyssnade till kända låtar från 50- och 60 talet.

Söndagen den 24 mars hade vi årsmöte i Stråvalla bygdegård med årsmötesförhandlingar och kaffeservering. Eva Ivarsson visade en stor samling av kaffekoppar och tillbehör till kaffekalaset och berättade om traditionen om kaffekalas. Ett sjuttiootal av våra medlemmar kom till mötet.

Söndagen den 14 april arrangerade vi i samband med påsken ett evenemang för barnfamiljer med ägglätning, kvarnvisning, teater, ansiktsmålning mm. Ett 50 tal personer roade sig. Ett evenemang för framtida medlemmar.

Onsdagen den 1 maj firades traditionenligt majmorgon på Olas Norge i Ambjörntorp. Efter att den medhavda kaffekorgen avnjutits, bjöd Olas Arne och Hans-Erik Qvarnström på mycket stärkande äggtoddy. Delar av Varbergs kvartettsällskap underhöll med skönsång. Morgonen var mycket vacker och den tidiga våren med utslagna björkar utgjorde en vacker inramning. 75 personer hade mött upp vilket var nytt rekord.

Söndagen den 12 maj arrangerade vi växtloppis vid kvarnen. Växtloppis har blivit mycket populärt. I år stod mer än 100 personer och väntade att få botanisera bland växter när försäljningen startade kl. 14.00. Arrangemanget har blivit större för varje år, så även detta år. Efter gjorda inköp kunde besökarna fortsätta till Hermans kupol och äta våffla och dricka kaffe, samt vara med om en frågetävling inne i kupolen.

Söndagen den 9 juni hade vi öppet hus hos Lisbet och Gunnar på Härakullen i Stavder. Vi fick se en fantastisk trädgård med bl.a. ett 100-tal Rhododendron, stor fiskdamm och vackra gräsmattor, allt omgivet av exotiska träd. När vi drack kaffet berättade Lisbet om trädgården och Edith Glemme om hur Härakullen såg ut förr. Vi åkte sedan vidare till den nedlagda radarstationen där Edith berättade om hur den fungerade fram till dess den lades ner. Ett 50-tal var med denna underbar vackra söndagseftermiddag.

Söndagen den 23 juni kl.16.00 hade vi vår sedvanliga midsommarunderhållning vid Sunvära kvarn. Åsa Johansson och Johan Ludvig Rask spelade, sjöng och berättade om Olle Adolphsons liv, hans dikter och visor. Eftermiddagen var underbart vacker och alla 85 besökare trivdes.

Lördagen den 13 juli visades fiskemuseet under makrill festivalen. Som vanligt kom många och såg på utställningen.

Torsdagen den 24 juli hade vi ett tält på Norvalla marknad där vi visade saker från våra muséer, värvade medlemmar och gjorde reklam för vår bygd. Eftersom det var 40 års jubileum för marknaden, så ställde vi ut ett 50-tal bilder från tidigare år. Detta var mycket välbesökt.

Söndagen den 4 augusti firade vi traditionsenligt Hembygdens dag på Kerses. Tobias Herbertzon sjöng och drog vitsar. Han var verkligen professionell. Ett åttiotal besökare fick också se vår Norvalla marknads utställning.

Lördagen den 25 augusti arrangerades Kvarndagen vid Sunvära kvarn. Detta år hade vi tur med vädret, dock inte med vinden, ca 150 besökare kom. Inget mjöl blev malet, men många såg visningarna av kvarnen. I marknadsstånden såldes allt ifrån vackra knivar till smycken och handmålade keramik. I trädgården hade vi som vanligt fiskdamm och barnteaterföreställning. Kaffe drack vi vid långbord. Före och under evenemanget spelade och sjöng Lars Inge Nilsson välkända schlagermelodier. På Kvarndagen hade vi också besök av Jonas Hedenberg, som visade upp sin egen konstruerade gengasbil. Han hade kört från Smålandsstenar, bara för att visa upp bilen. Vi vill tacka alla som kom och hjälpte under dagen!

Söndagen den 8 september uppmärksammade vi Europiska kulturarvsdagen i Fiskemuséet, där visade vi Per-Arne Larssons modellbåtar och en konstutställning av Astrid Lundgren i anslutning till fiskemuséet. Vi hade också en kaffeservering i ett tält bakom huset. Ett 70-tal besökare kom och tittade på både fiskemuséet och konstutställningen.

Torsdagen den 26 september arrangerade vi berättarkväll på Torna gård med ett fyrtiotal deltagare. Denna gång var det många som berättade.

Den 13 oktober smyckade vi Värö kyrka och bjöd på kaffe i kyrkan efter tacksägelsegudstjänsten.

Söndagen den 20 oktober arrangerade vi kulturfest tillsammans med föreningen Norden i Videbergsklokalen. Vi var ett 70 tal personer som drack kaffe och lyssnade till Gert och Gunnel Svensson, som framförde en dramatiserad berättelse om livet i Nasaret, baserad på en av Gunnar Svensson böcker.

Måndagen den 11 november arrangerade vi tillsammans med föreningen Norden Kuraskymning på muséet. Maj-Britt Johnsson läste mycket inlevelsefullt ett avsnitt av Karen Blixens bok, Babettes Gästabud. I den goda stämningen drack vi sedan vårt medhavda kaffe. Nästan 40 personer kom.

Lördagen den 30 november var vi med och arrangerade julmarknaden på Torna gård. Ett lyckat arrangemang med ca 1800 besökare. Vi hade vårt vanliga 100 vinsters lotteri, och vi skötte även caféet.

Lördagen den 7 december drack vi julkaffe i vårt julpyntade museum Vi bjöd på kaffe med sju sorters kakor. Alla besökare fick också gå en frågesports runda i muséet. Mycket uppskattat, mer än 60 personer kom.

Rapport från programkommittén

Det är denna kommitté som arrangerat alla redovisade programpunkter under året. Kommittén har bestått av Birgit Lyrstedt, Rune Nilsson, Margaret Bylund, Berit Möller, Birgitta Fabricius och Yvonne Johansson Strannabjer. Kommittén har haft sex planeringsmöten, genomfört årets program och deltagit på Kultur i Hallands uppspelsdag för att få idéer till nya programpunkter.

Rapport från kvarnkommittén

Kommittén har bestått av: Hans Rönmark, Lars-Erik Karlsson, Lennart Karlsson, Bengt Nybergh, Anders Larsson samt Christina Dahlberg och Lars Engdal.

Arbetet har koncentrerats på att få kvarnen mera lätt rullande. Kommittén är väldigt tacksam för de frivilliga bemanningsinsatser som utförts fredagar och lördagar vid öppet hållandet under sommaren.

Kvarnen har haft mellan 20–40 besökare varje öppen dag och för första gången har den visats för en busslast besökare.

Rapport från frågesportkommittén

Kommittén har bestått av Eva Karlsson, Eva Månsson, Stefan Stenberg, Lena Larsson och Siw Karlsson.

Rapport från museikommittén

Kommittén har bestått av Mariann Andersson, Ann-Britt Vasteresson, Hans-Erik Qvarnström, Kurt Persson, Anders Larsson och Jan Enarsson.

Limabacka muséet har genom sin placering minst besökare, men kommittén har börjat marknadsföra muséet genom fler utställningar och att upplåta muséet för fler aktiviteter. Detta är ett långsiktigt arbete som kommer att ge effekt successivt. Innevarande år har antalet besökare ökat.

Fiskemuséet har innevarande år helt sköts av gamla fiskare från Bua. En projektgrupp har startats för att modernisera muséet, så att det ska kunna visa hela Hallands fiskenäringens ”upp och nedgång”. Muséet ska digitaliseras, så fiskets utveckling visas på skärmar i form av bilder och filmer. Projektet har fått 586 000 kr i bidrag av Varbergs Sparbankstiftelse och ska vara färdigt 2021 på sommaren.

Rapport från integrationskommittén

Under året har en integrationskommitté med Birgit Lyrstedt som ansvarig, träffat nyanlända som bor i trakten en gång per vecka i muséet till ett samkväm, där man umgås och informerar om svenska seder och bruk. Man har även arrangerat utflykter och bedrivit teoriundervisning inför körkort. Mycket glädjande är att många icke aktiva medlemmar i vår förening har ställt upp.

Under året har studiecirkel i släktforskning, historier och dialekter från bygden samt en skrivarcirkel arrangerats. I dessa har sammanlagt 45 personer deltagit. Vi fick Vuxenskolans pris för att vara mest den aktiva hembygdsföreningen i Halland 2018.

Under året har styrelsen haft 6 protokollförda sammanträden. Styrelsen vill tacka alla som bidragit och hjälpt till att genomföra alla våra arrangemang.

Stråvalla i januari 2020

Styrelsen